万元的范围内发行股票，该项授权在下一年年度股东大会召开日失效。”

公司本次股票发行不属于《关于挂牌公司股票发行有关事项的规定》第六条

的规定发行股票的情况。

（七）本次发行涉及国资、外资等相关主管机关核准、登记、备

案程序的情况

广东道一信息技术股份有限公司   股票发行情况报告书

6

公司及本次发行对象均不属于国有企业或外资企业，本次股票发行除按照全

国中小企业股份转让系统相关规则履行备案程序外，无需履行国资、外资等主管

部门审批、核准或备案等程序。

（八）本次股票发行符合豁免申请核准条件

根据中国证券登记结算有限责任公司北京分公司出具的，股权登记日截止

2019年 12月 18日的公司《全体证券持有人名册》，本次股票发行前，公司登记

在册的股东总数为 65名，其中包括自然人股东 62名、机构股东 3 名。

因后续交易情况导致股权登记日在册股东人数＋新增股份人数≠发行后股

东人数，根据中国证券登记结算有限责任公司北京分公司出具的，股权登记日截

止 2020 年 1 月 15 日的公司《全体证券持有人名册》，公司登记在册的股东总数

为 63名，其中包括自然人股东 60名、机构股东 3名。

本次股票发行新增机构股东 1 名，发行后股东合计为 64 名，其中包括自然

人股东 60 名、机构股东 4 名，股东人数累计未超过 200 人，符合《非上市公众

公司监督管理办法》中关于豁免向中国证监会申请核准股票发行的条件。。

（九）公司是否存在控股股东、实际控制人及其关联方占用公司

资金的情形

根据公司年度审计会计师出具的审计报告、公司控股股东和实际控制人出具

的承诺，截止本股票发行情况报告书出具日，公司不存在不存在控股股东、实际

控制人及其关联方占用公司资金的情形。

（十）非现金资产认购的情况

本次股票发行由发行对象全部以现金方式认购，不存在以非现金资产认购股

份的情形。

（十一）本次股票发行聘请第三方机构的情况

广东道一信息技术股份有限公司   股票发行情况报告书

7

本次股票发行过程中，公司聘请的中介机构为国元证券股份有限公司、广东

广悦律师事务所、广东正中珠江会计师事务所（特殊普通合伙），相关聘请程序

合法合规。除上述三家中介机构外，公司不存在直接或间接有偿聘请其他第三方

机构的行为。

二、发行前后相关情况对比

（一）本次发行前后，前 10 名股东持股数量、持股比例及股票

限售等比较情况

1、本次发行前，前 10名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序

号
股东名称/姓名 持股数量 持股比例（%） 限售股数（股）

1 广州市平泰企业管理有限公司 27,000,000 42.9185 -

2 陈侦 13,743,000 21.8455 10,307,250

3
北京合源融微股权投资中心（有限合

伙）
3,323,700 5.2833 -

4 曾行 2,742,200 4.3589 -

5 欧阳隆晃 1,613,100 2.5641 -

6 珠海厚合资本管理有限公司 1,350,000 2.1459 -

7 袁立颖 1,310,847 2.0837 983,136

8 覃章波 1,103,644 1.7543 827,733

9 洪勇 992,400 1.5775 -

10 王汉生 977,257 1.5534 732,943

合计 54,156,148 86.0851 12,851,062

2、本次发行后，前 10名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序

号
股东名称/姓名 持股数量 持股比例（%） 限售股数（股）

1 广州市平泰企业管理有限公司 27,000,000 41.2677 -

2 陈侦 13,743,000 21.0053 10,307,250

3
北京合源融微股权投资中心（有限合

伙）
3,323,700 5.0801 -

4 曾行 2,742,200 4.1913 -

5 深圳市腾讯产业创投有限公司 2,516,400 3.8462 -

6 欧阳隆晃 1,613,100 2.4655 -

7 珠海厚合资本管理有限公司 1,350,000 2.0634 -

8 袁立颖 1,310,847 2.0035 983,136

广东道一信息技术股份有限公司   股票发行情况报告书

8

9 覃章波 1,103,644 1.6868 827,733

10 洪勇 992,400 1.5168 -

合计 55,695,291 85.1266 12,118,119

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、

公司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情

况

1、本次发行前后的股本结构

股份性质
发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

无限售条

件的股份

1、控股股东、实

际控制人
30,435,750 48.38 30,435,750 46.52

2、董事、监事及

高级管理人员
4,640,750 7.38 4,640,750 7.09

3、核心员工 2,917,783 4.64 2,917,783 4.46

4、其它 14,953,868 23.77 17,470,268 26.70

无限售条件的股

份合计
48,913,490 77.75 51,429,890 78.61

有限售条

件的股份

1、控股股东、实

际控制人
10,307,250 16.38 10,307,250 15.75

2、董事、监事及

高级管理人员
13,949,260 22.17 13,949,260 21.32

3、核心员工 1,870,984 2.97 1,870,984 2.86

4、其它 - - - -

有限售条件的流

通股合计
13,996,510 22.25 13,996,510 21.39

总股本 62,910,000 100.00 65,426,400 100.00

注：

1、发行前股本结构基于 2019年 12月 18日股东名册；

2、陈侦为公司实际控制人、董事长、董事会秘书，上述“2、董事、监事及高级管理人

员”包括陈侦持有的股份数；

3、覃章波为公司董事、核心员工，谭志强为公司监事会主席、核心员工，王汉生为公

司监事、核心员工，麦秋爱为公司职工监事、核心员工，上述“3、核心员工”包括覃章波、

谭志强、王汉生和麦秋爱持有的股份数。

2、本次发行前后股东人数的变动情况

广东道一信息技术股份有限公司   股票发行情况报告书

9

本次股票发行前，截止股权登记日 2019 年 12 月 18 日，公司登记在册的股

东总数为 65名，其中包括自然人股东 62名、机构股东 3名。因后续交易情况导

致股东人数发生变动，截止股权登记日 2020年 1月 15日，公司登记在册的股东

总数为 63名，其中包括自然人股东 60名、机构股东 3名。

本次股票发行新增机构股东 1 名，发行后股东合计为 64 名，其中包括自然

人股东 60名、机构股东 4名，股东人数累计未超过 200人。

3、本次发行前后资产结构的变动情况

本次发行完成后，公司募集资金总额为 20,000,000.00元。与发行前相比，

公司的总资产和净资产规模得到提升，资产负债率有所下降，资产结构更趋稳健，

整体财务状况得到增强。

4、本次发行前后业务结构的变动情况

本次股票发行前，公司主要为客户提供私有云、混合云、公有云等多种方式

的软件服务，以及信息技术支持、存储空间托管、设备集成等企业服务。本次股

票发行募集资金用于补充公司流动资金，支持公司长期可持续发展，提高公司整

体运营能力和抗风险能力。本次股票发行完成后，公司的业务结构不会发生重大

变化。

5、本次发行前后公司控制权的变动情况

本次发行前，广州平泰持有公司股份 27,000,000 股，占公司股本总额的

42.92%，为公司控股股东；陈侦持有公司股份 13,743,000 股，占公司股本总额

的 21.85%，另通过持有广州平泰 54.42%的股权对其进行控制。陈侦直接和间接

合计控制公司股本总额的 64.76%，为公司的实际控制人。

本次发行后，广州平泰持有公司股份 27,000,000 股，占公司股本总额的

41.27%，为公司控股股东；陈侦持有公司股份 13,743,000 股，占公司股本总额

的 21.01%，另通过持有广州平泰 54.42%的股权对其进行控制。陈侦直接和间接

合计控制公司股本总额的 62.27%，为公司的实际控制人。

综上，本次发行前后，公司的控制权未发生变化。

广东道一信息技术股份有限公司   股票发行情况报告书

10

6、本次发行前后董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序

号
姓名 职务

发行前 发行后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

1 陈侦
董事长、董事会

秘书
13,743,000 21.8455 13,743,000 21.0053

2 袁立颖 董事、总经理 1,310,847 2.0837 1,310,847 2.0035

3 杨心意 董事 292,991 0.4657 292,991 0.4478

4 黄晓宇 董事、副总经理 766,527 1.2185 766,527 1.1716

5 覃章波 董事、副总经理 1,103,644 1.7543 1,103,644 1.6868

6 谭志强 监事会主席 314,744 0.5003 314,744 0.4811

7 王汉生 监事 977,257 1.5534 977,257 1.4937

8 麦秋爱 职工监事 27,000 0.0429 27,000 0.0413

9 唐惠霞 财务负责人 54,000 0.0858 54,000 0.0825

合计 18,590,010 29.5501 18,590,010 28.4136

（三）发行后主要财务指标变化

项目

本次股票发行前 本次股票发行后

2017 年 12 月 31

日/2017年度

2018年 12 月 31

日/2018 年度

2019年 6月 30日

/2019年 1-6月

2019年 6月 30日

/2019年 1-6月

流动比率（倍） 3.02 2.26 1.86 2.22

资产负债率（母公

司）
27.33% 41.04% 50.02% 43.76%

资产负债率（合并） 30.29% 37.96% 44.70% 38.45%

归属于挂牌公司股

东的每股净资产

（元）

1.28 1.45 1.08 1.35

每股收益（元） 0.1 0.27 -0.21 -0.20

注：本次发行后相关财务指标系以 2019年 6月 30日未经审计的财务报表数据为基础，

并考虑本次发行对相关财务指标的影响进行测算。

1、流动比率按照“期末流动资产/期末流动负债”计算；

2、资产负债率（母公司）按照“母公司报表期末负债总额/母公司报表期末资产总额”

计算；

3、资产负债率（合并）按照“合并报表期末负债总额/合并报表期末资产总额”计算；

4、归属于挂牌公司股东的每股净资产按照“归属于挂牌公司股东净资产/期末股本总额”

计算；

5、每股收益按照“归属于挂牌公司股东的净利润/期末股本总额”计算。

广东道一信息技术股份有限公司   股票发行情况报告书

11

三、新增股份限售安排

公司本次股票发行新增股份中不存在限售股份，发行的新增股份登记在中国

证券登记结算有限公司北京分公司，新增股份无自愿锁定承诺相关安排，新增股

份可以一次性进入全国中小企业股份转让系统进行转让。

四、本次股票发行募集资金专项账户的设立情况及三方

监管协议的签订情况

2016 年 8 月 23 日，公司召开第一届董事会第二十三次会议，提请于 2016

年 9 月 20 日召开 2016年第五次临时股东大会。公司董事会于 2016 年 9 月 8 日

接到广州市平泰企业管理有限公司（持有公司 42.92%的股份）书面提交的《关